
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОЕ ТУШИНО

РЕШЕНИЕ

  22 сентября 2020 года № 55

О согласовании сводного районного календарного 
плана основных мероприятий по досуговой, 
социально-воспитательной, физкультурно-
оздоровительной и спортивной работе с населением 
по месту жительства на территории района Южное 
Тушино на четвертый квартал 2020 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11
июля  2012  года  №  39  «О  наделении  органов  местного  самоуправления
муниципальных  округов  в  городе  Москве  отдельными полномочиями  города
Москвы», решением Совета депутатов муниципального округа Южное Тушино
от  09  сентября  2014  года  №  73  «Об  утверждении  Регламента  реализации
отдельных полномочий города Москвы в сфере работы с населением по месту
жительства»,  в  связи  с  обращением  главы  управы  района  Южное  Тушино
города  Москвы  Д.В.  Захарова  от  07.09.2020  №  02-10/636,  Совет  депутатов
муниципального округа Южное Тушино решил:

1.  Согласовать  сводный  районный  календарный  план  основных
мероприятий  по  досуговой,  социально-воспитательной,  физкультурно-
оздоровительной и спортивной работе  с  населением по месту жительства на
территории  района  Южное  Тушино  на  четвертый  квартал  2020  года
(приложение).

2.  Направить  настоящее  решение  в  Департамент  территориальных
органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Западного
административного  округа  города  Москвы,  управу  района  Южное  Тушино
города Москвы.

3.  Опубликовать  настоящее  решение  в  бюллетене  «Московский
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального
округа  Южное  Тушино  www.yutushino.ru  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4.  Контроль  за  выполнением настоящего решения возложить  на  главу
муниципального округа Южное Тушино Борисову Нину Леонидовну.

Глава муниципального           
округа Южное Тушино                                                        Н.Л. Борисова



Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа
Южное Тушино
от 22 сентября 2020 года № 55

Сводный районный календарный план основных мероприятий
по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе 

с населением по месту жительства
на территории района Южное Тушино на четвертый квартал 2020 года.

                                                         

№
п/п

Дата и
время

проведени
я

Наименование
мероприятия

В рамках какой
календарной даты

или программы

Место
проведения

Пред
полаг
аемое
кол-
во

участ
нико
в/зри
телей

Организатор
мероприятия

Планируемый бюджет
мероприятия (тыс. руб.)

Б
ю

дж
ет

 г
.

М
ос

к
вы

С
уб

ве
н

ц
и

я 
п

о
до

су
гу

С
уб

ве
н

ц
и

я 
п

о
сп

ор
ту

М
ес

тн
ы

й
 б

ю
дж

ет

П
р

и
вл

еч
ен

н
ы

е
ср

ед
ст

ва

Районные мероприятия

1. 05.12.2020 
12.00
(Уточняет
ся)

Торжественное 
мероприятие, 
посвященное началу 
контрнаступления 
советских войск 
против немецко-
фашистских войск в 
битве под Москвой.

В рамках 
празднования 79-й 
годовщины начала 
контрнаступления 
советских войск 
против немецко-
фашистских войск в 
битве под Москвой

У памятника - 
стеллы 
«Тушинцам - 
участникам ВОВ, 
посвящается...,
ул. Сходненская, 
вл.31

300

Управа района,
РМООСДЗИМ

«Прогрессивная
молодежь»,

Совет ветеранов

0 0 0 0 0

2. 05.12.2020 
14.00

Организация 
возложения цветов к 
Памятнику - стелле 
«Тушинцам - 
участникам ВОВ, 
посвящается...» 
Мемориальным 
доскам Героям 
Советского Союза, 

В рамках 
празднования 79-й 
годовщины начала 
контрнаступления 
советских войск 
против немецко-
фашистских войск в 
битве под Москвой

район Южное 
Тушино
ул. Сходненская, 
вл.31;

- ул. Туристская,д.2;
- пр-д Досфлота,д.;  
Вас. Петушкова, 
вл.11

15

Управа района,
РМООСДЗИМ

«Прогрессивная
молодежь»,

ГБУ ЦКР «Время», 
ГБУ ЦДТ «Самоцветы»,

Молодежная палата
района

 

0 0 0 0 0



участникам ВОВ – 
В.Ф. Савицкой  и  
А.И. Болдыреву, 
Мемориал боевой 
славы, посвященный  
памяти рабочих и 
служащих, павших на 
полях сражений в 
годы Великой 
Отечественной войны 
(сотрудники 
Тушинской чулочной 
фабрики)  

3. Декабрь 
2020
Дата и 
время 
проведения
уточняются

Посещение 
новогодних 
представлений в 
учреждениях 
культуры города 
Москвы

Новогодние и 
Рождественские 
мероприятия

Учреждения 
культуры города 
Москвы

200 Управа района 0 0 0 0 0

ИТОГО 515 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ГБУ ЦКР «ВРЕМЯ»
Культурно - массовые, досуговые и праздничные мероприятия   

1 01.10.2020  
12:00 - 
15:00

Праздничное 
мроприятие, 
посвященное "Дню 
пожилого человека". 

В рамках 
государственного 
задания.

ГБУ ЦКР «Время», 
ул. Фабрициуса, д.56, к.1

25 ГБУ ЦКР
«Время»

0 0 0 0 0

2 01.10.2020 
-05.10.2020

Выставка "Осенний 
разносол", для 
жителей района 
Южное Тушино 

В рамках 
государственного 
задания.

ГБУ ЦКР «Время», 
ул. Фабрициуса, д.56, к.1

50 ГБУ ЦКР
«Время»

0 0 0 0 0

3 04.10.2020  
12.00

Открытый фестиваль 
исторической 
реконструкции 
«Тушинские маневры»
(бугуртные бои 5х5)

В рамках 
государственного 
задания.

ГБУ ЦКР «Время», 
ул. Аэродромная, д.4

50 ГБУ ЦКР
«Время»

0 0 0 0 0



4 05.10.2020 
18:00

Молодежный осенний 
марафон с игровой 
программой  
"Закружилась листва 
золотая" 

В рамках 
государственного 
задания.

ГБУ ЦКР «Время», 
ул. Фабрициуса, д.56, к.1

20 ГБУ ЦКР
«Время»

0 0 0 0 0

5 06.10.2020 
17:00

Анимационная 
программа для 
жителей района 
Южное Тушино 
"Осень золотая". 

В рамках 
государственного 
задания.

ГБУ ЦКР "Время",
 ул. Аэродромная, д.11

20 ГБУ ЦКР
«Время»

0 0 0 0 0

6 09.10.2020  
16.00

Игровая программа 
для жителей района 
Южное Тушино 
"Вместе веселее"

В рамках 
государственного 
задания.

ГБУ ЦКР «Время»,  
ул. Лодочная, д.31, стр.5

20 ГБУ ЦКР
«Время»

0 0 0 0 0

7 24.10.2020  
16.00

Конкурсная 
программа для детей и
родителей "Где 
обычаи чтут, там 
весело живут " 

В рамках 
государственного 
задания.

ГБУ ЦКР «Время»,  
ул. Лодочная, д.31, стр.5

30 ГБУ ЦКР
«Время»

0 0 0 0 0

8 28.10.2020  
17.00

«Театральные вечера»,
театральных студий 
ГБУ ЦКР «Время»

В рамках 
государственного 
задания.

ГБУ ЦКР "Время", 
ул.Фабрициуса, д.56, 
корп.1

50 ГБУ ЦКР
«Время»

0 0 0 0 0

9 29.10.2020  
17.00

«Вечерние посиделки»
 Тематические мастер 
классы по рукоделию 
для жителей района 
Южное Тушино

В рамках 
государственного 
задания.

ГБУ ЦКР "Время", 
ул.Фабрициуса, д.56, 
корп.1

20 ГБУ ЦКР
«Время»

0 0 0 0 0

10 02.11.2020   
17.00

День народного 
Единства. Викторина 
"Знакомство с 
русскими народными 
традициями" для 
общественных 
советников района 
Южное Тушино.

В рамках 
государственного 
задания.

ГБУ ЦКР «Время» 
ул.Фабрициуса 56/1

30 ГБУ ЦКР
«Время»

0 0 0 0 0

11 05.11.2020   
17.00

"Урок мужества", 
посвященное параду 
1941 года на Красной 
площади.

В рамках 
государственного 
задания.

ГБУ ЦКР "Время", 
ул.Фабрициуса, д.56, 
корп.1

40 ГБУ ЦКР
«Время»

0 0 0 0 0



12 12.11.2020   
16.00

«Вечерние посиделки»
 Тематические мастер 
классы по рукоделию 
для жителей района 
Южное Тушино

В рамках 
государственного 
задания.

ГБУ ЦКР "Время", 
ул.Фабрициуса, д.56, 
корп.1

20 ГБУ ЦКР
«Время»

0 0 0 0 0

13 15.11.2020   
12.00

Открытый фестиваль 
исторической 
реконструкции 
«Тушинские маневры»
(бугуртные бои 5х5)

В рамках 
государственного 
задания.

ГБУ ЦКР «Время», 
ул.Аэродромная, д.4

50 ГБУ ЦКР
«Время»

0 0 0 0 0

14 19.11.2020   
18.00

Класс - концерт 
студии эстетики и 
танца "Шаг наверх" 
для жителей района 
Южное Тушино

В рамках 
государственного 
задания.

ГБУ ЦКР «Время»
 ул. Аэродромная , д.11

30 ГБУ ЦКР
«Время»

0 0 0 0 0

15 27.11.2020   
17.00

Праздничный концерт
 «Первое слово в 
каждой судьбе», 
посвященный 
международному Дню
Матери.

В рамках 
государственного 
задания.

ГБУ ЦКР «Время» 
ул.Фабрициуса 56/1

40 ГБУ ЦКР
«Время»

0 0 0 0 0

16 с 23.11.2020 
по 
30.11.2020

Выставка детского 
рисунка, 
посвященного Дню 
матери " Загляните в 
мамины глаза" 
(Студия декоративно 
прикладного 
творчества "Лада" и 
жители района 
Южное Тушино)

В рамках 
государственного 
задания.

ГБУ ЦКР "Время" , 
Светлогорский пр-д , д.5 - 
офлайн , соц.сети 
учреждения -онлайн

120 ГБУ ЦКР
«Время»

0 0 0 0 0

17 27.11.2020   
17.00

Танцевальный 
марафон «Дочки-
матери» для детей 
дошкольного возраста,
посещающих студии и
родителей.

В рамках 
государственного 
задания.

ГБУ ЦКР «Время» 
ул.Лодочная, д.29, стр.1

25 ГБУ ЦКР
«Время»

0 0 0 0 0



18 с 04.12.2020 
по 
25.12.2020

Конкурс новогодних 
детских поделок 
"Сделай чудо" для 
жителей района 
Южное Тушино

В рамках 
государственного 
задания.

ГБУ ЦКР "Время", 
Светлогорский пр-д , д.5 - 
офлайн , социальные сети 
учреждения - онлайн

30 ГБУ ЦКР
«Время»

0 0 0 0 0

19 10.12.2020   
18.00

«Вечерние посиделки»
 Тематические мастер 
классы по рукоделию 
для жителей района 
Южное Тушино

В рамках 
государственного 
задания.

ГБУ ЦКР «Время», 
ул.Лодочная, д.31, стр.5

20 ГБУ ЦКР
«Время»

0 0 0 0 0

20 дата и время
уточняется

«Театральный 
калейдоскоп»
 Отчетный концерт 
театральных 
коллективов ГБУ ЦКР 
«Время»

В рамках 
государственного 
задания.

КЦ "Салют", 
ул.Свободы, д.37

50 ГБУ ЦКР
«Время»

0 0 0 0 0

21 дата и время
уточняется

«Театральный 
калейдоскоп»
 Отчетный концерт 
театральных 
коллективов ГБУ ЦКР 
«Время»

В рамках 
государственного 
задания.

КЦ "Салют", 
ул.Свободы, д.37

50 ГБУ ЦКР
«Время»

0 0 0 0 0

22 23.12.2020 
18.30

Класс- концерт студии
классической гитары   
для жителей района 
Южное Тушино

В рамках 
государственного 
задания.

ГБУ ЦКР «Время» 
Светлогорский пр-д, д.5

30 ГБУ ЦКР
«Время»

0 0 0 0 0

23 25.12.2020   
18.00

«Вечеринка от 
Снежинки»
 Танцевальный вечер 
для детей и родителей.

В рамках 
государственного 
задания.

ГБУ ЦКР «Время» 
ул.Лодочная, д.29, стр..1

30 ГБУ ЦКР
«Время»

0 0 0 0 0

24 26.12.2020   
12.00

"Новогодний 
марафон" 
Организация и 
проведение 
Новогоднего 
представления для 
воспитанников Центра
3+

В рамках 
государственного 
задания.

ГБУ ЦКР «Время» 
ул.Фабрициуса 56/1

30 ГБУ ЦКР
«Время»

0 0 0 0 0



25 27.12.2020   
12.00

"Новогодний 
марафон"Организация
и проведение 
Новогоднего 
представления для 
воспитанников 
Центра, 3+

В рамках 
государственного 
задания.

ГБУ ЦКР «Время» 
ул.Фабрициуса 56/1

30 ГБУ ЦКР
«Время»

0 0 0 0 0

26 24.12.2020 
15.00

"Новогодний 
марафон"Организация
и проведение 
Новогоднего 
представления для 
воспитанников Центра

В рамках 
государственного 
задания.

ГБУ ЦКР «Время» 
ул.Фабрициуса 56/1

30 ГБУ ЦКР
«Время»

0 0 0 0 0

27 26.12.2020
 12:00

"Новогодний огонёк" 
Организация и 
проведение 
Новогоднего 
представления для 
воспитанников Центра

В рамках 
государственного 
задания.

ГБУ ЦКР «Время», 
ул.Лодочная, д.31, стр.5

30 ГБУ ЦКР
«Время»

0 0 0 0 0

28 26.12.2020
 15.00

"Новогодний 
огонёк"Организация и 
проведение 
Новогоднего 
представления для 
воспитанников Центра

В рамках 
государственного 
задания.

ГБУ ЦКР «Время», 
ул.Лодочная, д.31, стр.5

30 ГБУ ЦКР
«Время»

0 0 0 0 0

29 31.12.2020 #ПраздникКнамПрихо
дит Флешмоб-
поздравление с 
наступающим Новым 
годом

В рамках 
государственного 
задания.

ГБУ ЦКР "Время", 
соцсети

50 ГБУ ЦКР
«Время»

0 0 0 0 0

ИТОГО 1140 0 0 0 0 0

Спортивные мероприятия



1 06.10.2020
 15.00

«Электронный тир 
55+» турнир о 
стрельбе из 
электронного оружия 
для пожилых жителей 
района Южное 
Тушино, посвященный
Дню пожилого 
человека

В рамках 
государственного 
задания Посвящено 
Международному 
Дню пожилого 
человека

Помещение                          
ГБУ ЦКР "Время" 
ул. Лодочная, д.29, стр.1

15 ГБУ ЦКР
 «Время»

0 0 1 0 0

2 09.10.2020
 17.00

Турнир по 
настольному теннису 
для жителей района, 
посвященный Дню 
пожилого человека, в 
рамках спартакиады 
«Пенсионеры СЗАО 
города Москвы»

В рамках 
государственного 
задания Посвящено 
Международному 
Дню пожилого 
человека

Помещение                         
ГБУ ЦКР «Время» 
ул.Фабрициуса 56/1

15 ГБУ ЦКР
 «Время»

0 0 1 0 0

3 13.10.2020     
16.00

Отборочные 
соревнования по 
Дартс ждя жителей 
района Южное 
Тушино в рамках 
спартакиады "Спорт 
для всех"

В рамках 
государственного 
задания

Помещение                          
ГБУ ЦКР "Время"
 ул. Лодочная, д.29, стр.1

15 ГБУ ЦКР
 «Время»

0 0 1 0 0

4 20.10.2020 
16.00    
перенесено с
15.05.2020

"Спрт-стол" 
Семейный фкстиваль 
спортивный 
настольных игр в 
рамках спартакиады 
"Всей семьей за 
здоровьем!" 

В рамках 
государственного 
задания

Помещение                          
ГБУ ЦКР "Время"
 ул. Лодочная, д.29, стр.1

15 ГБУ ЦКР
 «Время»

0 0 1 0 0

5 23.10.2020   
18.00  
перенесено с
02.06.2020

Соревнования для 
жителей района 
Южное Тушино по 
настольному теннису

В рамках 
государственного 
задания

Помещение                         
ГБУ ЦКР «Время» 
ул.Фабрициуса 56/1

15 ГБУ ЦКР
 «Время»

0 0 1 0 0



6 30.10.2020     
18.00

Отборочняе 
соревнования по 
фитнес-аэробике и 
акробтике в рамках 
окружного 
соревнования 
"Музыкальная 
кроссовка СЗАО" 
Спартакиады 
"Московский двор-
спортивный двор!"

В рамках 
государственного 
задания

Помещение                          
ГБУ ЦКР "Время"
  ул. Лодочная,  д.29, стр.1

15 ГБУ ЦКР
 «Время»

0 0 1 0 0

7 03.11.2020     
15.00

 Соревнования для 
жителей района 
Южное Тушино по 
дартс, посвященные 
Дню народного 
единства

В рамках 
государственного 
задания посвящено 
Дню народного 
единства

Помещение                          
ГБУ ЦКР "Время"
  ул. Лодочная,  д.29, стр.1

15 ГБУ ЦКР
 «Время»

0 0 1 0 0

8 10.11.2020   
15.00 

"Меткий стрелок" 
соревнования по 
стрельбе из 
электронного оружия 
для жителей района с 
ОВЗ

В рамках 
государственного 
задания посвящено 
Дню народного 
единства

Помещение                          
ГБУ ЦКР "Время"
  ул. Лодочная,  д.29, стр.1

15 ГБУ ЦКР
 «Время»

0 0 1 0 0

9 10.11.2020    
16.00   
перенесено с
10 июня 2020

"День России" 
фестиваль спортивных
настольных игр 
"Спорт - стол" 
(Жульбак, Корнхолл), 
посвященные Дню 
народного единства

В рамках 
государственного 
задания 

Помещение                          
ГБУ ЦКР "Время"
  ул. Лодочная,  д.29, стр.1

15 ГБУ ЦКР
 «Время»

0 0 1 0 0

10 28.11.2020  
12.00 
перенесено с
30.05.2020

Соревнования по 
волейболу для 
жителей района 
Южное Тушино - 
категория MIX

В рамках 
государственного 
задания 

спортзал ГБОУ ШКОЛА 
2097, ул.Аэродромная, д.9

30 ГБУ ЦКР
 «Время»

0 0 3 0 0



11 01.12.2020  
15.00

Турнир по стрельбе из
электронного оружия  
«Электронный тир» 
для пожилых и людей 
с ОВЗ, посвященный 
Дню инвалида

В рамках 
государственного 
задания
 посвящено 
международному 
Дню инвалида

Помещение                          
ГБУ ЦКР "Время"
  ул. Лодочная,  д.29, стр.1

15 ГБУ ЦКР
 «Время»

0 0 2 0 0

12 25.12.2020  
19.00

Соревнования для 
жителей района 
Южное Тушино по 
настольному теннису, 
посвященные Новому 
году

В рамках 
государственного 
задания 

Помещение                         
ГБУ ЦКР «Время» 
ул.Фабрициуса 56/1

20 ГБУ ЦКР
 «Время»

0 0 1 0 0

13 с 
20.12.2020 
(дата и 
время 
уточняется 
по 
расписани
ю игр)

Отборочные 
соревнования детских 
хоккейных команд к 
турниру «Золотая 
шайба» 

В рамках 
государственного 
задания

ФОК ЛД «Звезда» ул. 
Лодочная, д.12

40 ГБУ ЦКР
 «Время»

0 0 1 0 0

14 25.12.2020
19:00

"Новогоднее 
конфетти" 
Соревнования по 
фитнес-аэробике и 
акробатике для детей 
младшего школьного 
возраста района 
Южное Тушино, 
посвященные Новому 
году

В рамках 
государственного 
задания

Помещение                          
ГБУ ЦКР "Время"
 ул. Лодочная, д.29, стр.1

20 ГБУ ЦКР
 «Время»

0 0 2 0 0

ИТОГО 260 0 0 18 0 0

ГБУ ВПСК «Родина»
Культурно - массовые, досуговые и праздничные мероприятия   



1.

02.10.2020
16:00

Организация и 
проведение 
развлекательной 
эстафеты «Вместе 
веселее» для жителей 
района

В рамках
Государственного

задания

ГБУ ВПСК «Родина»
ул. Свободы, д. 55

20 ГБУ ВПСК
«Родина» 

0 0 0 0 0

2.
03.11.2020
15:00

Соревнования по 
военно-прикладным 
видам спорта «Тропа 
разведчика»

В рамках
Государственного

задания 
Посвящено Дню

военного разведчика 

ГБУ ВПСК «Родина»
ул. Свободы, д. 55

50 ГБУ ВПСК
«Родина»

0 5 0 0 0

3.

11.11.2020
15:00

Проведение 
интерактивного 
просветительского 
занятия по 
профилактике 
экстремистской 
деятельности 

В рамках программы
«Патриотическое

воспитание граждан
РФ на 2016-2020

годы».

ГБУ ВПСК «Родина»
ул. Свободы, д. 55

10 ГБУ ВПСК
«Родина»

0 0 0 0 0

4.

По 
назначени
ю

Организация и 
проведение 
торжественного 
открытия катка с 
искусственным 
покрытием

В рамках районных
мероприятий 

Каток,
ул. Василия Петушкова,

вл. 2

20 ГБУ ВПСК
«Родина»

0 0 0 0 0

5.
10.12.2020
16:00

Развлекательная 
новогодняя эстафета 
для детей района 
Южное Тушино

В рамках
Государственного

задания 

ГБУ ВПСК «Родина»
ул. Свободы, д. 55

20 ГБУ ВПСК
«Родина» 0 3 0 0 0

6.

26.12.2020
12:00

Организация и 
проведение 
новогоднего 
Праздника «Скоро 
Новый год» на 
ледовом катке для 
жителей района

В рамках
Государственного

задания

Каток,
ул. Василия Петушкова,

вл. 2

20 ГБУ ВПСК
«Родина» 

0 0 0 0 0



7.

26.12.2020
15:00

Организация и 
проведение 
новогодней 
программы для 
спортсменов клуба 
(награждение лучших 
спортсменов)

В рамках
Государственного

задания 

ГБУ ВПСК «Родина»
ул. Свободы, д. 55

20 ГБУ ВПСК
«Родина»

0 6 0 0 0

ИТОГО: 660 0 14 0 0 0

Спортивные мероприятия

1. 01.10.2020 
15.10.2020 
22.10.2020
29.10.2020
05.11.2020
12.11.2020 
19.11.2020 
03.12.2020 
10.12.2020 
19:00

Организация и 
проведение Южно-
тушинской мини-
футбольной лиги 
среди дворовых 
команд района

В рамках программы
Московских 
межокружных 
спартакиад 2020 года
В рамках 
Государственного 
задания 

Стадион «Тушино» 
Лодочная, вл.33

90 ГБУ ВПСК 
«Родина» 

0 0 0 0 0

2. 07.10.2020
16:00

Организация и 
проведение 
спортивного 
праздника «Спорт для 
всех»

В рамках 
Государственного 
задания 

ГБУ ВПСК «Родина»
ул. Свободы, д. 55

20 ГБУ ВПСК 
«Родина»

0 0 0 0 0

3. 08.10.2020
19:00

Организация и 
проведение турнира 
по футболу «Выходи 
во двор – поиграем» (с
привлечением детей, 
состоящих на учете в 
КДН и ЗП)

В рамках 
Государственного 
задания 

Стадион «Тушино» 
Лодочная, вл.33

50 ГБУ ВПСК 
«Родина»

0 0 4 0 0

4. 15.10.2020 
16:00

Организация и 
проведение фестиваля 
единоборств 
«Спортивная 
карусель»

В рамках  
Государственного 
задания   

ГБУ ВПСК «Родина»
ул. Свободы, д. 55

20 ГБУ ВПСК 
«Родина»

0 0 0 0 0



5. 21.10.2020
18:00

День Допризывника. 
Отработка элементов 
физической 
подготовки (с 
привлечением детей, 
состоящих на учете в 
КДН и ЗП)

В рамках программы
«Патриотическое 
воспитание граждан 
РФ на 2016-2020 
годы».

ГБУ ВПСК «Родина»
ул. Свободы, д. 55

15 ГБУ ВПСК 
«Родина» 

0 0 0 0 0

6. 28.10.2020
16:00

Организация и 
проведение фестиваля 
спорта «Спортивный 
бум» для населения 
района

В рамках  
Государственного 
задания   

ГБУ ВПСК «Родина»
ул. Свободы, д. 55

20 ГБУ ВПСК 
«Родина» 

0 0 0 0 0

7. 07.11.2020 
12:00

Проведение фитнес – 
зарядки «Йога для 
всех» с населением 
района

В рамках  
Государственного 
задания 

ГБУ ВПСК «Родина»
ул. Свободы, д. 55

20 ГБУ ВПСК 
«Родина» 0 0 0 0 0

8. 11.11.2020
18:00

Организация и 
проведение Военно-
спортивной игры 
«Победа»

В рамках  
Государственного 
задания 

ГБУ ВПСК «Родина»
ул. Свободы, д. 55

35 ГБУ ВПСК 
«Родина» 0 0 0 0 0

9. 12.11.2020
19:00

Организация и 
проведение турнира 
по футболу Кубок 
«Родины»

В рамках  
Государственного 
задания

Стадион «Тушино» 
Лодочная, вл.33

35 ГБУ ВПСК 
«Родина» 0 0 0 0 0

10.26.11.2020
19:00

Организация и 
проведение турнира 
по футболу

В рамках  
Государственного 
задания

Стадион «Тушино» 
Лодочная, вл.33

35 ГБУ ВПСК 
«Родина» 0 0 0 0 0

11.26.12.2020
10:00

Организация и 
проведение Кубка 
главы управы Южное 
Тушино по боксу

В рамках  
Государственного 
задания

ГБУ ВПСК «Родина»
б-р Яна Райниса, д. 3

25 ГБУ ВПСК 
«Родина» 0 0 0 0 0

12.26.12.2020
12:00

День допризывника. 
Организация и 
проведение 
новогоднего турнира 
по каратэ

В рамках  
Государственного 
задания 

ГБУ ВПСК «Родина»
ул. Свободы, 55

20 ГБУ ВПСК 
«Родина»

0 0 0 0 0

ИТОГО: 385 0 0 4 0 0

ГБУ ЦКР «Время»



Наименование денежных затрат Бюджет Предпринимательские
Затраты по эксплуатации и содержанию здания (в том числе электроэнергия, пожарная охрана, услуги

связи)
610 780,69 171 622,02

Затраты на выплату заработной платы, включая налоги и начисления 4 224 815,68 1 495 235,58

Затраты на материально-техническое обеспечение мероприятий 148 399,52 300 537,56

ГБУ ВПСК «Родина»

Наименование денежных затрат Бюджет Предпринимательские
Затраты по эксплуатации и содержанию здания (в том числе электроэнергия, пожарная охрана, услуги

связи)
150,0 95,0

Затраты на выплату заработной платы, включая налоги и начисления. 3900,0 910,0

Затраты на материально-техническое обеспечение мероприятий 150,0 55,0


	Сводный районный календарный план основных мероприятий

